Primero se lee la parte entera, como un número normal.

Después se lee la parte decimal, seguida del orden de unidades que ocupa la
última cifra decimal.

7’6 −→ Siete unidades y seis décimas

2’38 −→ Dos unidades y treinta y ocho centésimas

0’071 −→ Setenta y un milésimas

3’1067 −→ Tres unidades y mil sesenta y siete diezmilésimas

Suma y resta de números decimales

1 Se colocan los números en columna, de modo que estén alineados (coincidan
las comas)

2 Se añaden ceros para que todos los números tengan la misma cantidad de
cifras decimales.

3 Se suma o resta como los números naturales.